De quonibus super euage.

Ad scdm etiam ipse Raza iudeus dicit quod illa
 eleuatio intelligitur non quantum ad situm: sed quantum
 ad nobilitatem signorum: quod impleuit ibi
 Iesus: illuminando ibi cecum natum: et sa-
 nando laqueidum in paratica piscina etc. Ibi
 etiam dedit spiritum sanctum: quod subito homines idio-
 te habuerunt plenam notitiam scripturarum et lo-
 quuntur omnia idiomata. Ad tertium dicitur quod ibi
 est distributio per generibus singulorum: sicut
 omne animal fuit in arca etc. Et aliter: quod septu-
 ra multos noiait oves. ij. Reg. xvij. Dixit
 Absalon et oves viri israel. Velle est pluri-
 um etc. Ad quartum dicitur quod fuit pars diuturna
 adeo quod modis descriptis: et durauit in india
 xl. annos post christi passionem. Nec iudei
 tunc vrebant armis: quod terra a militibus ro-
 manis custodiebatur. Iam probabile est quod in-
 strumenta bellica ad usum agriculture
 querebantur: ut sit multoties. Et ly ultra
 non fecit eternitatem: sed diuturnitatem. Nam ea
 de dictio etiam ponitur. iij. Reg. vj. Non
 venerit ultra latrones syrie etc. et tunc post-
 ea frequenter illa terra inuaserit et depopu-
 latur. Quinto arguitur Esa. xj. Ipsi dicitur
 loquitur. Habitabit lupus etc. Ipsi enim dicitur
 quod siluestria animalia in aduentu christi dicitur
 mesticari. So. Illa locutio est metapho-
 rica. sicut et Gen. xlij. dicitur beniamin lupus
 rapax etc. id significabat quod plus se in-
 uicem insequantur: ut gentiles et iudei odio
 fuerant vno animo in fide futuri: sicut et sunt
 Hoc patet: quod stirpem Jesse vocat hygam: et
 christi florem etc. Iam translatio chaldaica
 sic habet. Erunt rex de filiis Esau: et mes-
 sas de filiis filiorum eius. Sequitur Et erunt
 iusti circum circa ei. Et vbi habemus: lupus
 cum agno. ibi dicitur: et patet in diebus eius multipli-
 cabitur. Porro etiam dicitur ista in christifidelibus
 ad hanc completam de mansuetudine fera-
 rum etc. Sexto arguitur. Nam dicitur Exod. xxx.
 Si ad cardines celi fueris dissipatus: in-
 de retraher te dominus de terra etc. et introducet
 in terram etc. Sed non sumus inquam congregati:
 quod non venit christus. Sol. Hoc fuit im-
 pletum in captivitate babilonica. Sed dicitur:
 Nam dicitur Ezech. xxxix. Congregauit eos su-
 per terram suam non drelidit quoniam. Sed mil-
 li dicitur: sicut in captivitate babilonica
 Ad hoc dicitur quod nullus remansit qui volue-
 rit reuertere. quod Tyrus qui erat monarcha in
 illis regnis dedit omnibus licentiam reuerten-
 di et munera reuertentibus: ut patet Eisdre. j.
 Vel dicitur quod ista congregatio intelligitur per fi-
 dem et charitatem: ut Ioannes exponit c. xj.
 dum interpretatur dicitur Laiphe: extra quas
 congregatidem nullus qui vult intrare relin-
 quit. Septimo arguitur: quod dicitur Sach. vij.
 Quiens nomen eius. Et sequitur. Et edificabit
 templum domino. Sed ista non fuerunt
 iudei. Solu. Scdm Rabbi Salo-
 monem illud dicitur intelligitur de templo secundo
 edificato a Soroabel. Octauo Hie-
 re. xxiij. Ecce dies venturi dicitur etc. Et sequitur.
 In diebus illis saluabitur etc. So. Iam ipsi
 non erant filii israel et iuda: quod christum nega-
 uerunt. sed israel et iuda. Illi qui de israel et iu-
 da crediderunt in christum saluati sunt ab eo:
 quantum ad animam ab inferno: et quantum ad cor-
 pus a Tyro. quod admoniti per angelum tunc
 futuri belli transfugerunt in regnum agrippe:
 ut dicitur in Ecclesiastica histo. Federati ro-
 manis. Alii dicitur quod loquitur de existenti-
 bus in gloria. Nono Dan. vij. Aspiciebatur etc. Sed
 iesus non venit in nubibus. So. Duplex est
 aduentus. Quod iudei distinguere nesciunt:
 cum tamen aliqui dicant venire cum preteritum
 cum humilitate. Unde quidam eorum propter autori-
 tates que vident sonare contrarium expectant
 duos messias: vnum qui dicitur filius Ioseph: qui
 occidetur. alium filium David: qui succedat fi-
 lium Ioseph: et restituet ei regnum israel. Sed
 hoc de scripturis non habet autoritatem. De-
 cimo Esa. xxx. Erunt lux lune etc. Solu.
 ad hoc patet: quod proficitur tunc seculi aduentus.
 Undecimo Esa. liij. Videbit semine lon-
 geum. Ps. Ponam in seculo seculi semen
 eius. Sed Iesus non habuit filios etc.
 Sol. Decebat eum spiritualis filiarum per fi-
 dem et facta: non carnalium que semper habet fecerit
 tatem. Unde super illud Gen. xj. In Isaac vo-
 cabitur tibi semine. glof. hebraica dicitur: Dies
 qui professus fuerit duo secula. i. leges et mes-
 sie: vocabitur tibi semine. Duodecimo. Non
 enim est edificatum illud mirabile templum
 inquam de quo Ezech. vi. dicitur. So. Prophe-
 ta loquitur sub metaphora de celesti hiero-
 solyma. quod dicitur ibi: nomen ciuitatis dominus ibi
 dicitur. Unde dicit Rabbi Salomon. De hiero-
 solyma supna locute sunt scripture in fine
 Ezechiel. Est autem notandum quod multi ex